
e
MinístériD da Edu(ÕÇõa

Insticuta Federal dD PBranã
INSnTUTOFEDERAL

PORTAR l A N 14 2 DE 06 DE .IULllO DE 20 1 7

A Pió-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do])arara, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 030, dc 09 de .janeiro
de 2017, considerando o constante nos parágrafos I':
3', 4', 5' e 6' do art. ]0 da Lei n' 11.091/05. çom a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, c
confbm[e o processo n' 234 1 0.0001 72/201 7-1 ]

RESOLVE

[. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

D303, a partir de 11/04/2017, à scrvidona SHARON ANDRIOLI, matrícula SIAPE n' 2114695

ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, lotada nt} Campus Campo Largo, tendo em vista

a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente de lO

horas conforme portaria 2520/201 5, totalizando 174(cento e setenta e quauo) horas.

11. A mencionada SliRVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

ll/l0/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 54(cinquenta e quatro)
horta

CURSO
EXPEDIÇÃO

pen'oDO 'T
EXPEDIÇÃO

1 9/10/2016 a

21/10/201õ l 21nonolõ

CARGA
HORÁRIA

12' Encontra Nacfona
de Secretariado da

Administração Pública
Rede Nacional de

Certtfiçadores

ESAF 20 horas

FNEP
19/09/2016 a
07/10/2016

09/08/2016 a

1 5/08/2016

09/08/2016 a
15/08/2016

D9/0B/2016 a
1 5/08n016

07/10/2016

1 5/08/2016

30 horas

Satisfação do Cliente SES

SESI

SESI

40 horas

Administre seu tempo 1 5/0B/2016

15/08/2016

3a horas

20 horas
Atendimento ao Público

e ao Cliente

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Vector ferreira do Amaram, 30ó-Tarumà, Curkiba- PR l CEP82530.230 Brasa [./2



ã
Minlst+rb d8 Educação

Instituto Federal do Parara

CURSO
RGAO DE

EXPEDIÇÃO

DATA DE
PERÍODO

EXPEDIÇÃO
09/08/2016 a

15/08n016
1 5/08n016

CARGA
nORARiA

Noções Básicas de
Secretariado

SES 24 horas

ALUNA CABTAGNARA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitarla

Av.Vector ferreiro da Amaram 306-Tarumã, Curítiba - PR l CEP82530.230 -Brasal 2.2


